
 

 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  del IV SETTORE:  

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. _887_______del_24/06/14__________ 
 

Registro  Settore  n. 185  del     19/06/2014 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO  SPESA  ONERI   CONFERIMENTO  RIFIUTI  BIODEGRADABILI.  

       
                  ()  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing. Andrea Ciccarelli

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____24/06/14______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
            Ing.Andrea Ciccarelli 

 
 



IV   SETTORE   - Ambiente ed Ecologia  
 
OGGETTO :  IMPEGNO  SPESA  ONERI   CONFERIMENTO  RIFIUTI  BIODEGRADABILI              
                        

Il  Responsabile del  IV Settore  
 
PREMESSO : 
- Che questo Ente conferisce i rifiuti urbani, di tipo secco indifferenziato, prodotti sul territorio 

comunale agli impianti indicati dalla S.A.P.N.A. Sistema Ambientale Provincia di Napoli : gli 
impianti STIR di Tufino, Giugliano, Pianodardine, Casalduni, ecc., i rifiuti di differenziati alle 
piattaforme autorizzate per il recupero e/o lo smaltimento ed i rifiuti di natura organica 
biodegradabili ad impianti di trasferenza individuandoli mediante procedure di gara; 

- Che attualmente il conferimento dei rifiuti biodagradabili avviene presso l’impianto di “F.lli 
Balsamo srl” con in Torre del Greco (NA), via Criscuolo n. 3, giusto  contratto Rep. 8346  del 
07/08/2013, al prezzo di €./tn. 131,25 oltre IVA per i rifiuti CER 20.01.08 ed al prezzo di €/tn. 
87,50 oltre IVA per i rifiuti CER 20.02.01; 

- Che nelle more della definizione  della gara per l’affidamento del servizio che sarà esperita il 
giorno 10/06/2014, occorre garantire il servizio di recupero della frazione organica CER 
20.01.08 e potature CER 20.02.01 fino al 31/07/2014; 

 
RITENUTO : 
- di dover provvedere all’impegno di spesa di €. 120.000,00 IVA compresa , sul cod. 1090503 

Bil. 2014, per far fronte alle obbligazioni derivanti dal  conferimento di rifiuti della frazione 
organica raccolti sul territorio comunale, presso l’impianto di “F.lli Balsamo srl” con sede in 
Torre del Greco (NA), via Criscuolo n. 3, per il periodo fino al 31/07/2014 e comunque fino alla 
concorrenza delle somme impegnate;  

- rientrando tali tipologie di spese in quelle che consentono il funzionamento dei servizi e la 
continuazione della normale, ordinaria attività, è possibile impegnare la spesa superando il 
vincolo di cui all’art. 163 del d. lgs. N. 267/2000; 

 
VISTO che la società incaricata è in regola con le posizioni assicurative e contributive;  
VISTO che la società possiede i requisiti richiesti dall’art. 38 del D. Lgs 163/2006;  
VISTO l’art. 163 del d. lgs. N. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione anno 2014; 
VISTO il T.U.E.L. N° 267/2000; 
VISTO  l’art. 9, comma2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che il          

funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di          
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i         
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

  
 D E T E R M I N A 

  
 per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 

1. di impegnare la somma complessiva di €  120.000,00 IVA compresa, sul cod. 1090503  bil. 
2014, per far fronte alle obbligazioni derivanti dal  conferimento di rifiuti  della frazione 
organica raccolti sul territorio comunale  presso l’impianto di “F.lli Balsamo srl ” con in 
Torre del Greco (NA), via Criscuolo n. 33, per il periodo fino al 31/07/2014 e comunque 
fino alla concorrenza delle somme impegnate;  

 
2. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 

le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014-2016;  

 
 
3. di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria per legge e non soggetta ad impegno in 

dodicesimi; 



 
4. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti 

consequenziali. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
        Pasquale Cerciello                                                             Il Responsabile del   IV  Settore 

                   Ing. Andrea Ciccarelli                                                
 


